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Obec Kostelní Lhota 

Zápis č. 7 

ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Lhoty 

konaného dne 22.6.2023 na obecním úřadě obce Kostelní Lhota 

 

 

Účast dle prezenční listiny: počet zastupitelů 8, omluven 1 

  

 

Program: 

 

1. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022  

2. Účetní závěrka za rok 2022 

3. Dotace na přístavbu ZŠ – aktuální stav 

4. Výstavba komunikace Z17 pro lokalitu P4 v platném územním plánu obce – pan Linka  

5. Dobrá adresa – aktuální stav 

6. Územní studie 

7. Rozpočtové opatření č. 4 

8. Různé 

 

 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce je 

usnášeníschopné a určil zapisovatelem zápisu paní Macháčkovou. 

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Šárka Horáková, Aleš Kurka 

Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 

 

Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelů obce: 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

 

Program  a usnesení: 

 

1) Starosta předložil ke schválení závěrečný účet obce 2022.  

 

 Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce 2022. 

 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
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2) Účetní závěrka za rok 2022. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce za rok 2022. 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

3) Dotace na přístavbu ZŠ – aktuální stav 

Starosta obce informoval, že obě dotace jsou stále v platnosti, Ministerstvo financí zamítlo 

žádost o prodloužení čerpání finančních prostředků, plus si vyžádalo další doplnění. 

Starosta obce dále informoval o jednání s firmou o HMG a zvládnutelnosti akce v termínu, 

možnost odstoupení v případě komplikací a případně vypsání nového výběrového řízení.  

Dále starosta informoval o státem avizovaném změkčení pravidel pro kapacity škol. 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o aktuálním stavu přípravy projektu přístavby 

školy vč. dotačních možností. 

   

 

4) Výstavba komunikace Z17 pro lokalitu P4 v platném územním plánu obce – pan Linka  

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce prohlašuje, že původním záměrem Změny č. 1 z roku 2021 bylo zřízení 

přístupové neveřejné komunikace pro zpřístupnění lokality P4, přičemž tato komunikace 

zůstane plně ve vlastnictví majitele pozemků, pokud se obě strany nedomluví jinak. 

Zastupitelstvo obce prohlašuje, že toto prohlášení je nadále platné a pověřuje starostu obce 

jednat s dotčenými institucemi – odbory výstavby atd., aby uvedená budoucí komunikace Z17 

zůstala i po investici v majetku majitele, a tudíž jako neveřejná komunikace. 

Zastupitelstvo obce dále majiteli přislíbilo finanční pomoc s právními službami v případě 

komplikací s prosazením výše uvedeného záměru. 

 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

5) Dobrá adresa – aktuální stav 

Starosta informoval o pokračujících pracech a také o podání žádosti o dotaci z Programu 2021-

2024 pro poksytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy 

venkova na veřejné osvětlení. 

Dále je provedeno provizorní zpevnění cesty Humna za farou. 

Byla řešena možná oprava zbývající části cesty k Poděbradce. 
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 Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o průběhu stavby a pověřuje starostu připravit 

projektovou dokumentaci na zbývající část směrem k lesu na Poděbradku a předběžně zjistit 

cenovou nabídku a případně připravit i výběrové řízení. 

 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

6) Územní studie 

Starosta předložil návrh územní studie na Dobrou adresu, zatím bez reakcí majitelů. Byl 

předložen i návrh na Z2, který je taktéž bez reakcí většiny majitelů. K finálnímu schválení tak 

bude na některé z dalších schůzí. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o průběhu projednání územní studie. 

 

 

 

7) Rozpočtové opatření č. 4. 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce souhlasí s Rozpočtovým opatřením č. 4. 

 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

 

8) V rámci různého proběhla diskuse nad následujícími body: 

 

- Bude spuštěno výběrové řízení na Komunikaci ke hřbitovu – byly podány žádosti o dotace 

(obě na MMR – Vesnice roku a výzva na komunikace). 

 

- Obdržena dotace na opravu přední části zdi hřbitova – 300 tis. Kč, bude připraveno 

výběrové řízení, realizace do cca poloviny příštího roku. 

 

- Úvěr – DA + nová komunikace, ZŠ, komunikace Píska – nutnost začít vyjednávat o úvěru 

 

- Vodovod a kanalizace – Humna za farou – je zpracován návrh trasy a projektu, probíhá 

jednání s dotčenými majiteli pozemků 

 

- Informace o očekávání výzvy na Technickou infrastrukturu z Programu Podpora bydlení 

pro rok 2023 – na spolufinancování Dobré adresy 
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- Projednání akcí – Charitativní zápas a Sraz Lhot 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:         Macháčková J.    Ověřili:           Šárka Horáková 

 

 

 

 

Starosta :        Drobný  T.      Aleš Kurka         
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